АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 г. Ужур № 901
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от22.12.2023 № 989 «Об утверждении видов, условий, размера и порядкаустановления выплат стимулирующего характера, в том числе критериевоценки результативности и качества труда работников муниципальныхбюджетных и казенных учреждений подведомственных Муниципальномуказенному учреждению «Управление образования Ужурского района»

Руководствуясь Решением Ужурского районного Совета депутатов от25.12.2024 № 49-340р «О внесении изменений в решение Совета депутатовУжурского района от 18.09.2013 № 41-290р «Об утверждении Положения обоплате труда работников муниципальных учреждений», приказомМинистерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988«Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплатстимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности икачества труда работников краевых государственных бюджетных и казенныхучреждений, подведомственных Министерству образования Красноярскогокрая», Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление администрации Ужурского района от22.12.2023 № 989 «Об утверждении видов, условий, размера и порядкаустановления выплат стимулирующего характера, в том числе критериевоценки результативности и качества труда работников муниципальныхбюджетных и казенных учреждений подведомственных Муниципальномуказенному учреждению «Управление образования Ужурского района» (далее -Порядок) следующие изменения:1.1. В абзаце втором пункта 12.1 Порядка слова «три тысячи» заменитьсловами «шесть тысяч двести»;1.2. Пункт 12.2 Порядка изложить в следующей редакции: «12.2. Вмесяце, в котором начисления производятся исходя из средней заработнойплаты, определенной в соответствии с нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, заисключением пособий по временной нетрудоспособности, размерспециальной краевой выплаты работнику учреждения в 2025 годуувеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:
СКВув = Отп x Кув – Отп, (2)

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100011

где:СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты,рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавкик заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера иприравненных к ним местностях и иных местностях с особымиклиматическими условиями;Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из среднейзаработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовымиактами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплатытруда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.В случае когда при определении среднего дневного заработкаучитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кувопределяется по формуле:
Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) x Кмес x Крк) ++ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (3)

где:Зпф1 – фактически начисленная заработная плата, учитываемая приопределении среднего дневного заработка в соответствии с нормативнымиправовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;Зпф2 – фактически начисленная заработная плата, учитываемая приопределении среднего дневного заработка в соответствии с нормативнымиправовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года;СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года;Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднегодневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации, за период до 1 января 2025 года;Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной платеза стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностяхи иных местностях с особыми климатическими условиями».2. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласноприложению.3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителяглавы по социальным вопросам Калышеву Е.Б.4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025.

И.о. главы района Ю.П. Казанцев

Приложение к постановлениюадминистрации районаот 27.12.2024 № 901
Приложение № 2 к Порядку

Размер персональных выплат работникам муниципальных бюджетныхи казенных учреждений, подведомственных Муниципальному казенномуучреждению «Управление образования Ужурского района»
N п/п Виды и условия персональных выплат Предельный размерк окладу(должностномуокладу), ставкезаработной платы<*>
1 за опыт работы в занимаемой должности <**>
1.1 от 1 года до 5 лет: 5%

при наличии ученой степени кандидата наук культурологии,искусствоведения <***> 15%
при наличии ученой степени доктора наук культурологии,искусствоведения <***> 20%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова"Заслуженный" <***> 15%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова"Народный" <***> 20%
При наличии почетного звания, начинающегося со слов"Заслуженный", "Народный"<*******> 20%
При наличии почетного звания заслуженный работникфизической культуры и спорта Красноярского края 10%

1.2 от 5 лет до 10 лет: 15%
при наличии ученой степени кандидата наук культурологии,искусствоведения <***> 25%
при наличии ученой степени доктора наук культурологии,искусствоведения <***> 30%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова"Заслуженный" <***> 25%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова"Народный" <***> 30%

1.3 свыше 10 лет: 25%
при наличии ученой степени кандидата наук культурологии,искусствоведения <***> 35%

при наличии ученой степени доктора наук культурологии,искусствоведения <***> 40%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова"Заслуженный" <***> 35%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова"Народный" <***> 40%

2 за сложность, напряженность и особый режим работы
2.1 проверка письменных работ (пропорционально нагрузке):

учителям истории, биологии и географии 5%
учителям физики, химии, иностранного языка 10%
учителям математики 20%
учителям русского языка, литературы 25%
учителям начальных классов 20%
преподавателям профессиональных образовательныхучреждений 15%

2.2 за классное руководство, кураторство <****> 2700,0 рубля
2.3 за заведование элементами инфраструктуры <*****>:

кабинетами, лабораториями 10%
учебно-опытными участками, мастерскими, музыкальными испортивными залами 20%

2.4 профессиональным квалификационным группам должностейработников учебно-вспомогательного персонала,медицинского и фармацевтического персонала первогоуровня;

47,1%

2.5 за обеспечение централизации учетных работ, внедрениепередовых форм и методов учета, усиление контрольныхфункций в образовательных учреждениях, эффективную иоперативную работу в специализированных учреждениях поведению бухгалтерского учета

100%

2.6 за результативное руководство структурнымиподразделениями в целях их стабильной и эффективнойработы в учреждениях по обеспечению жизнедеятельностимуниципальных образовательных учреждений Ужурскогорайона

60%

2.7 за работу по реализации программы подготовки лиц,желающих принять на воспитание в семью ребенка,оставшегося без попечения родителей
60%

2.8 шеф-поварам за контроль качества поставляемых продуктовпри организации питания 20%
3 молодым специалистам (специалистам, впервые окончившимодно из учреждений высшего или среднего 20%

профессионального образования и заключившим в течениетрех лет после окончания учебного заведения трудовыедоговоры с образовательными учреждениями Ужурскогорайона (либо продолжающим работу в образовательномучреждении).Персональная выплата устанавливается на срок первых пятилет работы с момента окончания учебного заведения
4 краевые выплаты воспитателям муниципальных бюджетныхобразовательных учреждений, реализующих основнуюобщеобразовательную программу дошкольного образованиядетей <******>

718,4 рубля

5 Спортивное звание, спортивный разряд <>
Мастер спорта России международного класса 50%
Мастер спорта России 40%
Кандидат в мастера спорта, первый спортивный разряд,второй спортивный разряд 20%

6 ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическимработникам образовательных учреждений Ужурского района, реализующихобразовательные программы начального общего, основного общего и среднегообщего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательныепрограммы <********>
6.1 в одном классе 10000
6.2 в двух и более классах 20000
7 Водителям автомобилей, осуществляющим перевозкуобучающихся на автобусах <*********> 3848
8 при наличии квалификационной категории «педагог-методист» или «педагог-наставник» <**********> 2500
9 Ежемесячное денежное вознаграждение советникамдиректоров по воспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями краевых государственныхпрофессиональных образовательных организаций (но неболее одной выплаты ежемесячного денежноговознаграждения одному педагогическому работникуобразовательной организации при осуществлении трудовыхфункций советника директора в двух и болееобразовательных организациях) <**********>

5000 рублей

<*> Без учета повышающих коэффициентов.<**> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания иученой степени суммируются. Для педагогических работников учитываетсяработа по профилю учреждения или профилю педагогической деятельности(преподаваемых дисциплин).<***> Производится при условии соответствия почетного звания,ученой степени профилю учреждения или профилю педагогическойдеятельности (преподаваемых дисциплин).

<****> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникамобщеобразовательных учреждений, профессиональных образовательныхучреждений (далее - образовательные учреждения).Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функцийклассного руководителя, куратора определяется исходя из расчета 2700,0рубля в месяц за выполнение функций классного руководителя, куратора вклассе (группе) с наполняемостью не менее наполняемости, установленнойдля образовательных учреждений в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации.Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной,размер вознаграждения уменьшается пропорционально численностиобучающихся.<*****> От минимального оклада (должностного оклада), ставкизаработной платы, без учета нагрузки.<******> Краевые выплаты воспитателям образовательныхучреждений, реализующих основную общеобразовательную программудошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказаруководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего характера,входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля наодного работника (воспитателя).<*******> Относится к должностям работников физической культурыи спота.Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетомкомпенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальнойзаработной платы (минимального размера оплаты труда), региональнойвыплаты и выплат стимулирующего характера) пропорциональноотработанному времени.На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавкак заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера иприравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях сособыми климатическими условиями.<********> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения заклассное руководство осуществляется с применением районногокоэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы врайонах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иныхместностях с особыми климатическими условиями.Финансовое обеспечение выплаты ежемесячного денежноговознаграждения за классное руководство осуществляется за счет средствиных межбюджетных трансфертов, предоставляемых краевому бюджету вцелях софинансирования в полном объеме расходного обязательстваКрасноярского края, возникающего при осуществлении выплатежемесячного денежного вознаграждения за классное руководствопедагогическим работникам образовательных организаций, реализующихобразовательные программы начального общего, основного общего исреднего общего образования, в том числе адаптированные основныеобщеобразовательные программы, из федерального бюджета.

<*********> Выплата водителям автомобилей, осуществляющимперевозку обучающихся на автобусах, устанавливается в том числеводителям автомобилей, работающим на нескольких видахавтотранспортных средств, в случае если работа на автобусах занимает более50% рабочего времени в календарном году.<**********> Выплата при наличии квалификационной категории«педагог-методист» или «педагог-наставник» устанавливаетсяпедагогическим работникам на основе показателей деятельности, невходящей в должностные обязанности по занимаемой в Учреждениидолжности, в соответствии с пунктами 50, 51 Порядка проведения аттестациипедагогических работников организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность, утвержденного Приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядкапроведения аттестации педагогических работников организаций,осуществляющих образовательную деятельность».<**********> Выплата ежемесячного денежного вознаграждениясоветникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскимиобщественными объединениями краевых государственныхпрофессиональных образовательных организаций осуществляется сприменением районного коэффициента, процентной надбавки к заработнойплате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к нимместностях и иных местностях с особыми климатическими условиями(далее-районный коэффициент и процентная надбавка):а) за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых краевому бюджетуиз федерального бюджета на обеспечение выплаты ежемесячного денежноговознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию сдетскими общественными объединениями;б) за счет средств краевого бюджета-на выплату районныхкоэффициентов к заработной плате, действующих на территорииКрасноярского края, в части, превышающей размер районных коэффициентов,установленных решениями органов государственной власти СССР илифедеральных органов государственной власти;При осуществлении трудовых функций советника директора повоспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениямимуниципальных образовательных учреждениях выплата осуществляется поосновному месту работы.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448766&dst=100139
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448766&dst=100133